PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Augustinópolis
CNPJ 25.065.699/0001-07

OFÍCIO Nº 054/2025

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Municipal de Augustinópolis - TO

NESTA

Assunto: Solicita, com urgência, a limpeza do bueiro localizado na Rua 13 de Maio, no

bairro Boa sorte em Augustinópolis - TO

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O vereador da Câmara Municipal de Augustinópolis, dirige-se respeitosamente a

Vossa Senhoria para solicitar que seja realizado a limpeza do bueiro situado na rua 13 de

maio no bairro Boa Sorte nesta municipalidade.

O referido bueiro encontra-se entupido e vazando, ocasionando o escoamento de

água suja pela via pública, com forte mau cheiro. Tal situação tem gerado transtornos

aos moradores e pedestres que utilizam a via, além de representar risco à saúde pública,

podendo atrair insetos e causar a proliferação de doenças.

Diante da gravidade e urgência, solicita-se que a providência seja tomada com a

máxima brevidade possível.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Augustinópolis-TO, 28 de agosto de 2025.

LUCIANO CAIRES NEVES ALMEIDA

Vereador